令和６年度 第２２回政策調整会議 議事概要

日 時：令和７年３月１０日（月）午後３時から

場 所：第二会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 環境省「地域脱炭素移行・再エネ推進交付金（重点対策加速化事業）」の応募について

（再協議）【環境衛生課】

   担当課原案をもって了承

(2) 令和７年度益田市協働推進ネットワーク庁内会議の設置について

  【連携のまちづくり推進課】

   担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 益田市地域づくりフォーラムの開催概要について【連携のまちづくり推進課】

(2) 「令和６年度島根県学力調査」結果及び「令和７年度学びの根っこをぐんぐん伸ばすプ

ロジェクト『学びの基盤に関する調査』実施」について（報告）【学校教育課】

(3) 「今後の小中学校のあり方実現に向けた実施計画（後期）」について【教育総務課】

(4) 益田市都市計画マスタープランの改定について【都市整備課】

(5) PFOS・PFAS（有機フッ素化合物）検査報告及び今後の検査について【工務課】

(6) 第2次益田市自転車活用推進計画（案）について【観光交流課】